
1 / 3 

 

 

 
 
 

Repertorio: Decreti del Dirigente - Funzionamento  classif.: IX/6  

 

rep. / data: vedi segnatura.xml  allegati: 1  

 
 

Oggetto: Rinnovo del contratto n. 95/2019 relativo all'incarico di Responsabile 
esterno del Servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP) dell’AVEPA come 
da D. Lgs. 81/2008 (aff. 3930 in relazione all’aff. 3555 – CIG Z9230CB4D8) 
 

 

Note per la trasparenza  

Struttura competente: Area Amministrazione e contabilità – P.O. Gestione gare, contratti e convenzioni 

Responsabile del procedimento: Marco Passadore 

Contenuto del provvedimento: Il provvedimento dispone il rinnovo del contratto relativo all’incarico di Responsabile esterno del 
Servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP) dell’AVEPA come da D. Lgs. 81/2008, come 
previsto in sede di gara. 

Importo della spesa prevista: € 19.764,00 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

RICHIAMATA la legge regionale 9 novembre 2001, n. 31 “Istituzione dell'Agenzia veneta per 
i pagamenti” (AVEPA) così come da ultimo modificata dalla legge regionale 24 luglio 2020, n. 28; 

 
VISTO il decreto del Direttore n. 52 del 9 aprile 2020 con il quale sono stati conferiti gli incarichi 

dirigenziali presso la Sede centrale e gli Sportelli unici agricoli dell’Agenzia; 
 
PREMESSO che: 

- con decreto n. 178 del 06.08.2019 è stata indetta una procedura negoziata ai sensi dell’art. 
36 comma 2 lett. b) del D. Lgs. 50/2016, per l’affidamento dell’incarico RSPP per l’AVEPA 
secondo quanto disposto dal D. Lgs. 9 aprile 2008 n. 81, prevedendo un importo 
complessivo massimo stimato, comprensivo di rinnovo, pari a € 54.000,00 (IVA esclusa), 
calcolato ai sensi dell’art. 35 del medesimo decreto legislativo; 

- con decreto n. 210 del 18.09.2019 è stato disposto di aggiudicare definitivamente detto 
servizio alla società Sicurya Srl con sede a Creazzo (VI) in via Piazzon 82, CAP 36051 
(C.F. e P.IVA 03544450244), alle condizioni previste nel capitolato tecnico nonché 
nell’offerta presentata, per l’importo di complessivi € 16.200,00 (IVA esente) per i primi 18 
mesi di servizio; 

- con decreto n. 210 del 18.09.2019 è stato altresì dato atto che il servizio avrebbe avuto 
una durata contrattuale iniziale per un periodo di 18 mesi, con facoltà di rinnovo a 
discrezione dell’AVEPA per ulteriori 18 mesi da disporsi con apposito successivo 
provvedimento; 

 
ATTESO che il contratto n. 95/2019 rep. AVEPA, stipulato con la ditta Sicurya Srl in data 

22.10.2019 e con decorrenza 15.11.2019, è in scadenza il prossimo 14.05.2021; 
 
CONSIDERATO che, come previsto in sede di gara, l’art. 5 del suddetto contratto stabilisce 

l’espressa pattuizione, già accettata da fornitore, per cui il contratto stesso può essere rinnovato a 
discrezione e a insindacabile giudizio dell’AVEPA per ulteriori 18 mesi, alle medesime condizioni 
tecniche ed economiche; 

AVEPA prot. 63634/2021 del 20.04.2021 - rep. 79/2021 - class. IX/6 - fasc. 2021-IX/6.15



2 / 3 

 
DATO ATTO che l’AVEPA ha tempestivamente comunicato alla società Sicurya Srl 

l’intenzione di avvalersi della sopra citata facoltà di rinnovo del contratto in essere a decorrere dal 
15.05.2021 per ulteriori 18 mesi, alle medesime condizioni tecniche ed economiche (prot. AVEPA n. 
33548 del 04.03.2021); 

 
VISTA la relazione del direttore dell’esecuzione del contratto redatta con il supporto del Settore 

Risorse Umane – Ufficio Organizzazione, sviluppo e sicurezza, agli atti d’ufficio, dalla quale emerge 
che il servizio è stato svolto dal fornitore con puntualità, efficienza e disponibilità, ottenendo risultati 
soddisfacenti; 

 
VALUTATO non ci sono elementi per evidenziare mutamenti nelle condizioni di mercato attuali 

rispetto alla valutazione di congruità dei prezzi effettuata in sede di aggiudicazione; 
 
RITENUTO pertanto opportuno rinnovare il contratto con la società Sicurya Srl (n. 95/2019 rep. 

AVEPA) alle stesse condizioni tecniche ed economiche, per ulteriori 18 mesi a decorrere a decorrere 
dal 15.05.2021; 

 
VISTA la dichiarazione sostitutiva compilata e sottoscritta in data 30.03.2021 da Sicurya Srl ai 

sensi del D.P.R. 445/2000, acquisita agli atti dell’ufficio competente, in cui la stessa dichiara il 
possesso dei requisiti di ordine generale ai sensi dell’articolo 80 del decreto legislativo; 

 
VISTA l’istruttoria eseguita in data 15.04.2021 dall’ufficio gare e contratti, di cui si allega copia 

al presente decreto (Allegato A), relativa alla verifica dei requisiti di ordine generale ai sensi dell’art. 
80 del decreto legislativo dichiarati dalla società Sicurya Srl con la dichiarazione sostitutiva sopra 
citata; 

 
VERIFICATO che la spesa di cui al presente provvedimento trova copertura al capitolo 160123 

“Organizzazione e gestione azioni per la sicurezza dei dipendenti dell’Agenzia” del bilancio di 
previsione 2021-2023; 

 
 

DECRETA 
 

1. di rinnovare, per le motivazioni citate in premessa, il contratto n. 95/2019 rep. AVEPA stipulato 
con la società Sicurya Srl con sede a Creazzo (VI) in via Piazzon 82, CAP 36051 (C.F. e P.IVA 
03544450244), relativamente all'affidamento dell’incarico di RSPP per l’Agenzia, per ulteriori 
18 mesi, a decorrere dal 15.05.2021; 

 
2. di stabilire che, stante l’esito dell’istruttoria citata in premessa, le verifiche sul possesso dei 

requisiti previsti dall’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 (di seguito “decreto legislativo”) e dichiarati dalla 
società Sicurya Srl ai fini del rinnovo del servizio in oggetto si sono concluse con esito positivo; 
 

3. di procedere a perfezionare il rinnovo mediante invio di apposita lettera al fornitore; 
 
4. che, a garanzia delle prestazioni previste nel rinnovo contrattuale, la società Sicurya Srl ha 

presentato valida appendice (n. 601041678) alla garanzia fideiussoria n. 731475862 a titolo di 
cauzione definitiva per il periodo di rinnovo contrattuale, rilasciata dalla compagnia assicurativa 
Allianz; 

 
5. che il fornitore ha documentato il possesso di possesso, agli atti d’ufficio, di un’idonea polizza 

assicurativa (n. A4000019085-LB) per responsabilità civile, per cui è tenuto a dimostrare il 
mantenimento in essere nel corso della durata contrattuale; 

 
6. che, ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo, il responsabile del procedimento è il dirigente 

dell’area Amministrazione e contabilità; 



3 / 3 

 
7. di procedere, per il servizio in oggetto e per l’importo complessivo di € 19.764,00 (€ 16.200,00 

oltre a IVA 22% pari a € 3.564,00), alle seguenti registrazioni contabili al capitolo 160123 
“Organizzazione e gestione azioni per la sicurezza dei dipendenti dell’Agenzia” del bilancio di 
previsione 2021-2023, come segue: 

• impegno della somma di € 8.235,00 (di cui € 6.750,00 per corrispettivi e € 1.485,00 per 
IVA al 22%) per il periodo dal 15.05.2021 al 31.12.2021, esigibile entro il 31.12.2021; 

• impegno della somma di € 11.529,00 (di cui € 9.450,00 per corrispettivi e € 2.079,00 
per IVA al 22%) per i restanti mesi di rinnovo contrattuale, esigibile entro il 31.12.2022; 
 
 
 

Il Dirigente 
 (sottoscritto con firma digitale) 



 

Pagina 1 di 2 

AVEPA - Ufficio Gare e Contratti 
 

ISTRUTTORIA PER VERIFICA POSSESSO REQUISITI PREVISTI 
DALL’ART. 80 D.LGS. 50/2016 

 

 
NOME DITTA: SICURYA S.R.L 
 
 
Aff. 3930 – Rinnovo del contratto relativo all’incarico di Responsabile esterno del Servizio di 
Prevenzione e Protezione (RSPP) dell’AVEPA (CIG Z9230CB4D8) 

 
Istruttoria ai fini della verifica del possesso dei requisiti previsti dall’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 a 
seguito di dichiarazione sostitutiva della società SICURYA SRL con sede a Creazzo (VI), via Piazzon 
82, CAP 36051 (C.F. e P.IVA 03544450244), rilasciata in data 30.03.2021 in relazione 
all’affidamento in oggetto. 
 
 

1. AGENZIA DELLE ENTRATE – Ufficio territoriale di VICENZA - tramite PEC - Stato: Concluso 

• 01.04.2021 – prot. 52994 - Richiesta di verificare e certificare l’esistenza o meno di 
irregolarità definitivamente accertate rispetto agli obblighi di pagamento delle imposte e 
tasse; 

•  12.04.2021 – prot. 58032 - Evaso certificato dal quale risulta che la posizione della ditta 
è regolare; 

 
2. INAIL e INPS – Stato: Concluso 

• Richiesta telematica tramite portale “durconlineweb” del Documento Unico Regolarità 
Contributiva; 

• Acquisito DURC Documento Unico di Regolarità Contributiva prot. n.INPS_25383925 del 
16.03.2021 emesso per conto di INAIL - INPS e contenente la dichiarazione di regolarità 
nei versamenti dei contributi previdenziali e dei premi e accessori con validità fino al 
14.07.2021; 

 
3. INFOCAMERE – REGISTRO IMPRESE - Stato: Concluso 

• 01.04.2021 – Acquisito documento di informazioni societarie, estratte dal Registro 
Imprese di Infocamere, dal quale non risultano procedure concorsuali, anche in corso, a 
carico della società Sicurya Srl; 
 

4. PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO TRIBUNALE DI PADOVA – Ufficio locale del 
Casellario Giudiziale - tramite PEC - Stato: Concluso 

• 06.04.2021 – prot. n. 53767 - Richiesta certificato casellario giudiziale relativamente a n. 
1 soggetto: amministratore unico;  

• 09.04.2021 – prot. n. 56794 - Ricezione n. 1 certificato dal quale non risulta alcun reato 
a carico del soggetto richiesto (certificato n. 1933623/2021/R, datato 08.04.2021); 

 
5. PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO TRIBUNALE DI PADOVA – Ufficio del 

Casellario Giudiziale - tramite PEC - Stato: Concluso 

• 02.04.2021 – prot. n. 53761 – Richiesta di certificato relativo all’esistenza di sanzioni 
amministrative dipendenti da reato; 



 

Pagina 2 di 2 

• 15.04.2021 – Pervenuta attestazione di assenza di sanzioni amministrative dipendenti 
da reato (certificato n. 1267/2021/R datato 07.04.2021); 
 

6. CASELLARIO DELLE IMPRESE presso ANAC – Annotazioni riservate sugli operatori 
economici - Stato: Concluso 

• 02.04.2021 – Richiesto e acquisito elenco per estratto delle annotazioni iscritte sul 
Casellario ANAC (già Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici) dal quale risulta che non 
sono presenti annotazioni ostative associabili all’Operatore Economico codice fiscale 
03544450244; 

 
 

Istruttoria conclusa da Silvia Verì - Ufficio Gare e Contratti in data 15.04.2021 


